АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2011 г.                                        № 490                                        г. Батайск

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное развитие инфраструктуры  города Батайска на 2011-2013 годы».

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Комплексное развитие инфраструктуры  города Батайска на 2011-2013 годы»; утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 28.02.2011г. № 201.

            1.1 Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

            1.2 Раздел «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков определенных для вновь строящегося жилищного фонда, соцкультбыта, объектов промышленности города Батайска на 2011-2013 годы», подраздел «Водоснабжения и водоотведения города Батайска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

            1.3 Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции системы водоснабжения и водоотведения муниципальной долгосрочной целевой программы  «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

            1.4 Сводную ведомость планируемого финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы  «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.  Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Левиной И.В.)
осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска на 2011-2013 годы»  в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Владиславского В.Б.

Мэр города Батайска                                                                   В.В. Путилин

Приложение №1
к постановлению Администрации
города Батайска

от 13.04.2011 г. № 490
Паспорт муниципальной долгосрочной  целевой  программы

«Комплексное  развитие инженерной инфраструктуры
города Батайска на 2011-2013 годы».
	Основание для разработки Программы
	 Служебная записка на имя Мэра города Батайска

	Заказчик
	Администрация города Батайска

	Основные разработчики Программы
Сроки реализации
Программы

	Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Батайска»
 2011-2013годы.

	Цель и задачи программы
	Основная цель Программы- комплексное решение проблемы             перехода к устойчивому функционированию и развитию жилищной сферы , обеспечивающее доступность жилья для граждан , безопасные и комфортные условия проживания в нем. Основными задачами Программы являются :
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, определенных для вновь строящегося жилищногофонда соцкультбыта и объектов промышленности на период 2011-2013 годы;

привлечение средств внебюджетных источников ( в том числе и личные средства граждан) для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

	Перечень программ
Исполнители программы

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры».

Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой»

Организации коммунального комплекса, Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Батайска».

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования за счет всех источников составит– 1 503,07  млн. руб., в том числе:

118,79 млн. руб. – местного бюджета;

301,92 млн. руб. – областного бюджета;

1 082,36 млн. руб. – внебюджетных источников финансирования.

Из них по годам:

2011 г. – 330,98 млн. руб., в том числе:

25,45 млн. руб. – местного бюджета;

305,53 млн. руб. – внебюджетных источников финансирования.

2012 г. – 741,29 млн. руб., в том числе:

69,74 млн. руб. – местного бюджета;

225,52 млн. руб. – областного бюджета;

446,03 млн. руб. – внебюджетных источников финансирования.

2013 г. – 430,8 млн. руб., в том числе:

23,6 млн. руб. – местного бюджета;

76,4 млн. руб. – областного бюджета;

330,8 млн. руб. – внебюджетных источников финансирования.

	Ожидаемые конечные результаты
	улучшение жилищных условий граждан;

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

повышение качества предоставления коммунальных услуг;
создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;
обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, определенных для вновь строящегося жилищного фонда и соцкультбыта и объектов промышленности для обеспечения выполнения программы строительства до 2013 года .

Система контроля
Непосредственное управление Программой осуществляет разработчик - Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Батайска». Контроль  над  реализацией Программы осуществляет Администрация города Батайска.

Начальник общего отдела                                                 Л.Ю.Фастова
Приложение №2

к постановлению Администрации

города Батайска

от 13.04.2011 г. № 490
II. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков определенных для вновь строящегося жилищного фонда, соцкультбыта, объектов промышленности города Батайска на 2011-2013 годы.
ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ГОРОДА БАТАЙСКА
Для обеспечения потребителей города услугами обособленного подразделения в городе Батайске ОАО ПО «Водоканал» используются 217 км сетей водоснабжения, из них 13,4 км  внутриквартальные и 64 подкачивающих насосных станций.
Сети канализации составляют 52,7 км., из них 22,8 км. – внутриквартальные,
26 насосных канализационных (КНС) и центральная канализационная насосная (ГКНС) производительностью 800 м куб. в час.

Комплекс водопроводных сооружений (КВС – 1) представляет собой 3 резервуара запаса чистой воды общим объемом 18000 м куб.

Количество воды, получаемой с Александровских очистных сооружений, составляет 17000 м куб. в сутки, что является недостаточным для нормального водоснабжения города. Потребность в воде на сегодняшний день составляет 35000 м куб. в сутки.
С начала 2011 года планируется увеличение запаса питьевой воды на 24 000 м куб. с учетом проведенной реконструкции КВС – 1.
Силами обособленного подразделения в городе Батайске ОАО ПО «Водоканал» ведутся перекладки внутриквартальных водопроводных сетей порядка 1,5 км в год. Ведутся работы по замене технологического оборудования на ВНС подкачки.

На сегодняшний день износ водопроводных сетей составляет 80 %. Обособленное подразделение в городе Батайске ОАО ПО «Водоканал» производит ремонт и замену технологического оборудования на канализационных насосных. Ведутся перекладки самотечных и напорных коллекторов. На сегодняшний день износ сетей составляет 65 %.

Для перспективного развития инженерных коммуникаций города рассматривается самостоятельно каждый микрорайон со строительством отдельного водопровода диаметром 400 мм и емкостей чистой воды.
Планируемые затраты – 537,69 млн.руб., в том числе местного бюджета – 118,79 млн. руб., областного бюджета – 301,92 млн. руб,, внебюджетных источников финансирования – 116,98 млн. руб
Начальник общего отдела                                               Л.Ю.Фастова

Приложение №3

к постановлению Администрации

города Батайска

от 13.04.2011 г. № 490
I. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции системы водоснабжения и водоотведения.
	№ п/п
	Наименование работ
	2011 год
	Достигаемый эффект

	Тыс. руб.
	Бюджет

	1.
	Сети и сооружения водоснабжения Батайск Западный
	12 511,0
	местный

бюджет
	Развитие инфраструктуры западной части города, увеличение абонентов

	2.
	Реконструкция КВС города Батайска, строительство дополнительных резервуаров запасов воды.
	11292,8
	 местный

бюджет
	Увеличение запасов воды, переход на круглосуточное водоснабжение, улучшение водоснабжения города.

	3.
	Реконструкция ГКНС ( ПСД)
	1 520,3
	 местный

бюджет
	Обеспечение планируемых строительно-монтажных работ проектно-сметной документацией.

	4.
	Строительство противопожарного резервуара.
	123,8
	 местный

бюджет
	Обеспечение пожарной безопасности.

	                 ИТОГО
	25447,9

Примечание: Показатели программы могут уточняться по итогам выполнения и фактическому финансированию.
Начальник общего отдела                                                Л.Ю.Фастова

Приложение №4

к постановлению Администрации

города Батайска

от 13.04.2011 г.  № 490
Сводная ведомость

планируемого финансирования Программы «Комплексное  развитие инженерной инфраструктуры
города Батайска на 2011-2013 годы»
	Разделы Программы, перечень мероприятий
	Объемы финансирования, млн. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	В т.ч. по источникам финансирования
	2012
	В т.ч. по источникам финансирования
	2013
	В т.ч. по источникам финансирования

	МБ
	ОБ
	ВБИФ

	МБ
	ОБ
	ВБИФ

	МБ
	ОБ
	ВБИФ

	I. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	25,45
	25,45
	25,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции системы водоснабжения и водоотведения.
	25,45
	25,45
	25,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой
	1477,62
93,34-МБ

301,92-ОБ

1082,36-ВБ
	305,53
	0,0
	0,0
	305,53
	741,29
	69,74
	225,52
	446,03
	430,8
	23,6
	76,4
	330,8

	Модернизация и реконструкция системы водоснабжения и водоотведения
	512,24

93,34-МБ

301,92-ОБ

116,98- ВБ
	38,22
	0,0
	0,0
	38,22
	374,02
	69,74
	225,52
	78,76
	100
	23,6
	76,4
	0,0

	Мероприятия развития инженерной инфраструктуры филиала «Батайскгоргаз» ОАО «Ростовоблгаз»

	62,66

62,66- ВБ
	7,06
	0,0
	0,0
	7,06
	2,6
	0,0
	0,0
	2,6
	53
	0,0
	0,0
	53

	Мероприятия по  развитию системы теплоснабжения Батайского РТС филиала «Донэнерго»

	122,69

122,69-ВБ
	30,68
	0,0
	0,0
	30,68
	57,38
	0,0
	0,0
	57,38
	34,63
	0,0
	0,0
	34,63

	Мероприятия программ филиала ОАО «Донэнерго Батайские МЭС», в том числе:
	780,03

780,03-ВБ
	229,57
	0,0
	0,0
	229,57
	307,29
	0,0
	0,0
	307,29
	243,17
	0,0
	0,0
	243,17

	комплексное развитие сетей электроснабжения
	456,03

456,03-ВБ
	124,57
	0,0
	0,0
	124,57
	196,29
	0,0
	0,0
	196,29
	135,17
	0,0
	0,0
	135,17

	создание условий для технологического присоединения к электрическим сетям проектируемого района многоквартирной жилой застройки (ООО Гипрошахт)
	150,0

150,0-ВБ
	49,0
	0,0
	0,0
	49,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	51,0

	мероприятия по созданию условий для технологического присоединения к электрическим сетям проектируемого района многоквартирной жилой застройки «Северо-Восток»
	174,0
	56,0
	0,0
	0,0
	56,0
	61,0
	0,0
	0,0
	61,0
	57,0
	0,0
	0,0
	57,0

	ИТОГО по Программе
	1 503,07
118,79-МБ
301,92-ОБ

1082,36-ВБ
	330,98
	25,45
	0,0
	305,53
	741,29
	69,74
	225,52
	446,03
	430,8
	23,6
	76,4
	330,8

Начальник общего отдела                                                                                                        Л.Ю.Фастова